[image: Dag]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Республики Дагестан
«Кикуникутанская основная общеобразовательная школа
Гергебильского района»
368241 Кикуни, п\о Тушиловка, Кизлярский район, Республика Дагестан  т.79637999313 Aslanbegov55@mail.ru
ОКПО: 12801254  ОГРН: 1040500814419  ИНН: 0508008641 КПП: 050801001

ПРИКАЗ

26 августа 2020 года                                                              № 023 – ОД

[bookmark: _GoBack]Об организации питьевого режима обучающихся
в 2020/21 учебном году
 В соответствии с разделом X СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования. Санитарно эпидемиологические правила и нормативы», утвержденных постановлением главного санитарного врача от 23.07.2008 № 45
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Организовать питьевой режим в ГКОУ РД «Кикуникутанская ООШ Гергебильского района» в следующей форме – вода, расфасованная в емкости, автоматы, кулеры.
2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима Классных руководителей.
3. Ответственным за организацию питьевого режима.
· заключить договор на поставку бутилированной воды с документами, подтверждающими качество, происхождение и безопасность;
· обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в школе в столовой, в медицинском кабинете, кабинете начальных классов;
· организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;
· обеспечить достаточное количество одноразовой посуды
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственных за организацию питания.

                И.о. Директора ГКОУ РД
«Кикуникутанская ООШ Гергебильского района» _______________ /Х.Р.Расулов/

image1.jpeg